Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco
80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil
Fone: 41 3221-7200
www.pr.gov.br/seju
 1

EDITAL Nº 61/2006-SEJU

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA  DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA

CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido nos

Editais nº 11/2006-GS/SEJU e  Edital nº 52/2006-GS/SEJU:

Resolve

1. Convocar os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital,

observada a ordem de classificação, para comparecer  à Penitenciária

Estadual de Ponta Grossa, localizada à Rua Batuíra, s/n – Colônia Dona

Luiza – Ponta Grossa – PR, no dia 30 de junho de 2006, às 13 horas,

munidos dos documentos relacionados no Anexo II, para dar início ao

processo de contratação.

2. O candidato que não atender à presente convocação será considerado

desistente e eliminado da lista de classificação.

Curitiba, 28 de junho de 2006.

Luiz Carlos Giublin Junior,
Diretor Geral/SEJU.

Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco
80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil
Fone: 41 3221-7200
www.pr.gov.br/seju
 2

ANEXO I - EDITAL Nº 61/2006-SEJU

AGENTE PENITENCIÁRIO FEMININO

CLASSIF RG NOME
1º 5024569-1 EDICLEIA ZANOVSKI CARNEIRO
2º 4574699-2 LEDAIR DALBERTO
3º 3641007-8 VERA MARIA APARECIDA KAUTK
4º 5592830-4 ANDREIA DE MATTOS PALTE
5º 5315284-8 KEILA CARLA COSTA
6º 5237885-0 SANDRA FERREIRA WITEK
7º 838577 MARCELA SZAWAK

AGENTE PENITENCIÁRIO MASCULINO

CLASSIF RG NOME
1º 4085890-3 ADILSO JOSÉ NEDILHA
2º 4535476-8 EDIVAL DE PAULA
3º 4273294-0 JORANDIR NUNES DE OLIVEIRA
4º 4256701-9 ANTONIO GILSON DE KANECZVI
5º 5761475-7 AMARILDO APARECIDO ALVES
6º 6828830-4 EDSON LONDRE BONIERSKI
7º 6032374-7 JOSÉ RONALDO FAVERO
8º 6350156-5 PAULO ROBERTO TOLEDO DE SOUZA
9º 3989211-1 ROMILDO ALVES
10º 6547943-5 MARCOS AURÉLIO FERREIRA ALBERTI
11º 4352633-2 WALTER LUIS BIOBOK
12º 4792644-0 LUIS FERNANDO RODRIGUES
13º 8701957-8 JOSÉ BATISTA
14º 6141022-8 MARCOS ROBERTO BUENO
15º 6798606-7 FERNANDO PEREIRA TABORDA
16º 2005709/PR IZAIAS ALVES
17º 5710169-5 RUI ANTONIO CHIMILOSKI
18º 6399378-6 SANDRO CORDOVA DE OLIVEIRA
19º 33516216-2 VALMIR DE SOUZA GABRIEL
20º 4801680-3 CASEMIRO MALANCZYN
21º 7031623-4 EMERSON VITÓRIO MARQUETTI
22º 3886287-1 SEBASTIÃO TEIXEIRA
23º 3907243-2 JOSLEI FERREIRA CLARINDO
24º 3738799-1 JEFERSON LUIZ MINOTTO

Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco
80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil
Fone: 41 3221-7200
www.pr.gov.br/seju
 3

25º 5161054-7 ADRIANO LUIZ DA SILVEIRA
26º 6014826-0 MARCOS VENICIUS DE CAMPOS
27º 6933520-9 SERGIO ROBERTO LIGESKI
28º 7530437-4 ACIR PORTELA DE ALMEIDA JUNIOR
29º 6603962-5 RODRIGO ZANONI
30º 7532680-7 ANDRÉ LUIS EURICH
31º 8185925-6 FABIO CESAR LANDUCHE
32º 5874026-8 EMERSON LUIS SANTOS FERREIRA
33º 5199518-07 MARCIO THIMOTEO
34º 6368050-8 TABAJARA FLORES FILHO
35º 5127760-0 MARCELO KOVASLSKI
36º 6382799-1 LUIZ RONALDO APNO
37º 4039283-1 CARLOS ROBERTO MATEUS FERREIRA
38º 7054484-9 DIOFFRE JOSÉ PRESTES DA SILVA
39º 3616573-1 ASSUERO GONÇALVES
40º 7718070-2 ELIAS MALAQUIAS DE LIMA
41º 1519340 EDSON RICARDO MARTINS
42º 3873868-2 JOSÉ MARIA VIANA DE OLIVEIRA
43º 4334731-4 MARCOS AURÉLIO MARTINS
44º 4511581-0/ JOÃO GILMAR DOS SANTOS
45º 5212442-5 VALTENCIR DOS ANJOS RIBEIRO
46º 5086769-2 ROGÉRIO BUENO
47º 5420934-7 ADÃO MACHADO DE SOUZA
48º 4967335-3 NERIVALDO RIGONI
49º 6562854-6 GILMAR MENDES PEREIRA
50º 5872272-3 MARCELO IANKOSKI
51º 6437958-5 JEAN CLAYTON SAMOROSKI
52º 10008045-1 FRANCISCO ABRÃO RODRIGUES BORGES
53º 6392823-2 GILSON BUENO NAPOLEÃO
54º 6860123-1 JOSÉ PEREIRA GOMES FILHO
55º 7902872-0 MARCELO TEIXEIRA BISCAIA
56º 7564010-2 EVERTON LUIZ GONÇALVES
57º 5805971-4 JULIO CESAR FERNADEZ CAMARGO
58º 6132457-7 ENOQUE ELIAS DA SILVA
59º 4891889-1 NILSEU JOSÉ FRANÇA
60º 5769060-7 ORLEI GALVÃO

Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco
80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil
Fone: 41 3221-7200
www.pr.gov.br/seju
 4

ANEXO II – EDITAL Nº 61/2006-SEJU

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA A CONTRATAÇÃO

DOCUMENTO FORMA DE APRESENTAÇÃO
Carteira de Identidade fornecida pelo Instituto
de Identificação do Paraná

Original e cópia

C.P.F. Original e cópia
Título de eleitor Original e cópia
Número do PIS/PASEP Original e cópia
Certidão negativa do Cartório de Distribuição
de Feitos Criminais do Estado do Paraná ou
do Estado em que reside nos últimos 5 anos

Original

Atestado de Saúde expedido por médico
registrado no Conselho Regional de Medicina
do Paraná, considerando-o apto para o
exercício da função objeto da contratação

Original

1 foto 3x4 recente Original
Comprovante de tipo sangüíneo Cópia
Comprovante de Residência Original e cópia
Certidão de Casamento Original e cópia
Certidão de nascimento de filho (s), desde que
sejam dependentes na declaração de imposto
de renda

Original e cópia

Comprovante de Conta Corrente no Banco do
Brasil

Cópia

Declaração de imposto de renda, quando
existirem dependentes.

Cópia

Ficha Cadastral Original (fornecida pela SEJU)
Ficha de Declaração de Acúmulo de cargos Original (fornecida pela SEJU)